
 
 
 

Charakteristika Pamětního spisu 
o porušení zákonnosti v Radě pro výzkum, vývoj a inovace v letech 2011–2013 

 
 

Strana 2928 Sbírka zákonů č. 211 / 2009 Částka 63 
 

211 
PŘEDSEDA VLÁDY 

vyhlašuje [...] 

ZÁKON 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

[...] 
 [...] 
 
§ 35 odst. 3        Rada pro výzkum, vývoj a inovace má 17 členů. 
 
§ 35 odst. 6        [...] Funkční období členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace je čtyřleté.  
                           Člen Rady pro výzkum, vývoj a inovace může být jmenován nejvýše na  
                           dvě po sobě následující funkční období. 
 
1. Z rozhodnutí vlády měla Rada pro výzkum, vývoj a inovace v době od 6.10.2011 do 
30.11.2011 nikoli sedmnáct členů, ale jednoho člena. Ustanovení zákona § 35 odst. 3 bylo 
porušeno. 
 
2. Podle osobního právního názoru místopředsedkyně vlády Mgr. K. Peake, uplatňovaným 
předsedou vlády a předsedou RVVI P. Nečasem, ministrem-předsedou LRV P. Mlsnou, 
ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a místopředsedou RVVI P. Fialou, není zřejmě 
podmínkou pro dodržení § 35 odst. 6, aby po dvou bezprostředně na sebe navazujících 
jmenováních byl časový odstup nejméně čtyři roky, takže členství v Radě může být až na 
občasné, jakkoli krátké přerušení (v krajním případě na jeden den jednou za osm let) trvalé.  
 
Tento právnický, resp. logický lapsus kompromituje řadu ústavních činitelů a orgánů státní 
správy a způsobil už jisté ekonomické škody, o odborné prestiži formálně kvalifikovaných 
činitelů nemluvě, když se vyhýbají odborné diskusi a zejména když ti, jimž přísluší 
kompetence rozhodnout, že Legislativní rada vlády zaujme v daném případě stanovisko, 
takové rozhodnutí nečiní v situaci, kdy je zveřejněn důkaz, že vláda porušuje zákon. 
 
Pamětní spis popíše a písemnými dokumenty doloží historii vzniku porušení zákona vládou a 
jednotlivosti pokusů o nápravu s uvedením příčin jejich neúspěšnosti. 
 
 


